Considerando a Contratação de empresa para aquisição de MEDICAMENTOS para o Município, 
através do Consorcio Intermunicipal de Saúde –CIS-AVH, referente ao Pregão Presencial 21/2023 
e Processo Administrativo 44/2023, conforme Lei Federal n. º 8.666/1993, pelo valor global de R$ 
18.340,00 (dezoito mil e trezentos e quarenta reais). 

Autorizo a contratação da empresa: 

PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 
28.123.417/0001-60 no valor de R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais) e COMERCIAL 
CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, inscrita no CNPJ: 67.729.178/0004-91, no valor de R$ 7.140,00 
(sete mil, cento e quarenta reais). 

Determino que a Diretoria de Suprimentos realize as publicações, conforme artigo 61 da Lei 
8.666/93  

Santa Rosa de Viterbo/SP, 19 de dezembro de 2024. 

Omar Nagib Moussa 
Prefeito Municipal 

IMPRENSA OFICIAL Departamento de Negócios Jurídicos

[...]

SANTA ROSA DE VITERBO 

CNPJ:   45.368.545/0001-93 

DEPARTAMENTO: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

ENTIDADE:  INSTITUTO NOVA ERA DE DESENVOLVIMENTO           
                                    SOCIOAMBIENTAL 

CNPJ:   17.302.323/0001-32 

VALOR:  R$223.093,10 (DUZENTOS E VINTE E TRES MIL, NOVENTA E 

TRES REAIS E DEZ CENTAVOS) 

PRAZO DE VIGÊNCIA:   01/01/2025 a 31/03/2025 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  18.541.0048.2.170.3.3.50.39.01.100 

ATO AUTORIZATIVO:    Lei Municipal Nº5431/2024, de 11/12/2024 

OBJETO: Execução do Programa Municipal de Educação Ambiental, de forma complementar

[...]

SANTA ROSA DE VITERBO 

CNPJ:   45.368.545/0001-93 

DEPARTAMENTO: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ENTIDADE:  ASSOCIAÇÃO DE INTEGRAÇÃO DOS DEFICIENTES DE  
                                   SANTA ROSA DE VITERBO - AIDESA 

CNPJ:   51.827.152/0001-01 

VALOR:  R$45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  01/01/2024 a 31/12/2024 

CLASSIF. ORÇAMENTÁRIA:   10.302.0027.2.113.3.3.50.39.01.310.0000.0035 

Ato Autorizativo:   Lei Municipal Nº 5436/2024, de 11/12/2024 

OBJETO:  Suplementar os recursos financeiros do Termo de Colaboração

[...]

TERMO DE COLABORAÇÃO QUE ENTRE SI CELEBRAM: 

MUNICÍPIO:  SANTA ROSA DE VITERBO 

CNPJ:   45.368.545/0001-93 

DEPARTAMENTO: DIRETORIA DE SAÚDE 

ENTIDADE:  SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SANTA ROSA DE VITERBO 

CNPJ:   56.959.117/0001-51 

VALOR:  R$192.426,72 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS 

E VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS) 
PRAZO DE VIGÊNCIA:  13/11/2024 a 31/12/2024 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  10.302.0027.2.113.3.3.50.39.02.300.0000.0011. 

OBJETO:  Custeio dos atendimentos excedentes da Santa Casa de Misericórdia de 
Santa Rosa de Viterbo com recursos do Programa SUS Paulista conforme Resolução SS Nº198/2023,